
Latvijas Motosporta federācijas 

Motokrosa komisijas sēdes protokols Nr.92 
 

Datums: 12.02.2025. 

Sēde notiek: Rīgā, Dārzciema ielā 60 

Sēdes formāts: Klātiene 

 

Sēdē piedalās: 

Ar balsstiesībām: Kristers Serģis, Māris Sniķers, Arvis Sanders, Jānis Indriksons, Ilmārs Justs, 

Jānis Arbidāns 

Bez balsstiesībām: LaMSF ģenerālsekretāre Egija Skurbe 

 

Dienas kārtība: 

1. Sēlijas kausa Daugavpils posms 

2. Dimantu kauss 2025 

3. Zelta Mopēda gada nolikums 2025. gadam 

4. Iesniegums no Santas Spridzānes 

5. Iesniegums no Ingus Silava 

6. Iesniegums no Riharda Bāreņa 

7. Iesniegums no LaMSF Sekretariāta 

8. Rīkojums “Par komisiju līdzdalību sociālajos tīklos” 

9. Latvijas čempionāta izmaiņas MX65 un MX85 klasēm 

10. Laika kontroles piedāvājumi līguma noslēgšanai 

11. Mehāniķu un treneru licences 

12. Iesniegums no Raimonda Keiša 

 

Sēdes sākums: 14:10 

1. Sēlijas kausa Daugavpils posms 

Komisija saņēmusi sacensību pieteikumu kalendāram līdzās ar sacensību nolikumu un dienas 

kārtību – Sēlijas kauss, Daugavpilī. Organizators lūdz apstiprināt un iekļaut sacensības oficiālajā 

LaMSF sacensību kalendārā. 

Lēmums: 

Komisija, izskatot dokumentus, lemj apstiprināt attiecīgās sacensības tikai pēc sekojošu 

nosacījumu izpildīšanu: 

- iesūtīt norādītā galvenā tiesneša, Raimonda Keiša, apstiprinājumu 

- sacensībām norīkot latviešu sekretariāta komandu vai Lietuvas sekretariāta vienošanos 

darbam pēc LaMSF noteikumiem 

- iegūt apstiprinājumu no Lietuvas federācijas par šo sacensību seriāla izziņošanu 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 



 

2. Dimantu kauss 2025  

Komisija ir saņēmusi sacensību pieteikumu kalendāram līdzās ar sacensību nolikumu – 

DIMANTU KAUSS 2025, Stāmerienā. Organizators lūdz apstiprināt un iekļaut sacensības 

oficiālajā LaMSF sacensību kalendārā. 

Lēmums:  

Komisija pēc dokumentu izskatīšanas lemj apstiprināt sacensības Dimantu kauss 2025 un iekļaut 

tās sacensību kalendārā. 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 

3. Zelta Mopēda nolikums 2025. gadam 

Komisija lemj ar nelieliem labojumiem apstiprināt Zelta Mopēda gada nolikumu. 

Kā arī nolemj izsludināt uzsaukumu, kurā aicina pieteikties Zelta Mopēda kausa sacensību 

organizatorus! 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 

4. Iesniegums no Santas Spridzānes 

Komisijas ir saņēmusi iesniegumu no Santas Spridzānes. Iesnieguma saturs attiecināms uz jaunu 

braucēju Valteru Spridzānu (dz.d. 04.08.2012.). Iesnieguma autore lūdz izskatīt iespēju viņas 

dēlam iegūt licenci MXIesācēju klasei un startēt, vēl nesasniegušam nolikumā prasīto vecumu, 

vecākiem pilnībā uzņemoties atbildību. 

Lēmums:  

Pēc lietas izskatīšanas komisija, pamatojoties uz Latvijas kausa gada nolikumu, nolemj neatļaut 

braucējam Valters Spridzāns saņemt licenci un startēt MXIesācēju klasē gadu neatbilstības dēļ. 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 

5. Iesniegums no Ingus Silava 

Komisija ir saņēmusi iesniegumu no Ingus Silavs par MX50 klases braucēju. Iesnieguma autors 

lūdz izskatīt iespēju atļaut braucējam, kura vecums nepārsniedz 7 gadus, 2025. gada sezonā startēt 

MX50jaunāko klasē. 

Lēmums: 



Komisija iepazinās ar iesnieguma saturu un nolemj noraidīt prasīto. Braucējam ir jāstartē atbilstošā 

klasē pēc Latvijas kausa gada nolikumā teiktā. [punkts 2.3.1. Latvijas kausa junioru klašu 

sadalījums Jaunākie/Vecākie pie gadījuma, ja bērns ir tieši uz vecuma robežas starp Jaunāko un 

Vecāko klasi (MX50 – 7 gadi, MX65 – 10 gadi, MX85 – 13 gadi): licences klasi nosaka pēc tā, 

cik gadi ir uz sezonas pirmo Latvijas kausa posmu. Skaidrojums – Ja uz pirmo posmu bērns vēl 

nav sasniedzis attiecīgos gadus (7 / 10 / 13) un sasniegs tos tikai sezonas gaitā. Viņš startē Jaunāko 

klasē, taču, ja bērns attiecīgos gadus ir sasniedzis jau uz pirmo Latvijas kausa posmu, tad viņš 

uzsāk sezonu jau Vecāko klasē.] 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 

6. Iesniegums no Riharda Bāreņa 

Komisija ir saņēmusi iesniegumu no Riharda Bāreņa ar pieteikumu 2025. gada sezonā mototrasē 

“Motoparks Kandava” organizēt motokrosa Latvijas čempionāta posmu, kā arī izsaka vēlmi 

organizēt Baltijas čempionāta posmu. 

Lēmums: 

Komisija informē, ka saskaņā ar 2025. gada sezonas motokrosa kalendāru, Latvijas čempionāta 

posma organizēšana mototrasē “Motoparks Kandava” ir apstiprināts. 

Komisija pieņem zināšanai pieteikumu Baltijas čempionāta posma organizēšanai, taču gaida 

oficiālu Baltijas čempionāta organizēšanas saskaņojumu no Baltijas valstīm. 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 

7. Iesniegums no LaMSF Sekretariāta 

Komisija saņem iesniegumu no LaMSF sekretariāta ar lūgumu izvērtēt un apstiprināt iespēju 

atmaksāt starptautisko licenču izmaksas, piedāvājot jau konkrētu sadalījumu, kritērijiem balstoties 

uz sportistu sasniegumiem iepriekšējā sezonā. 

Lēmums:  

Komisija izvērtē iesniegumā teikto un apstiprina starptautisko licenču izmaksu segšanu 

sportistiem ar šādiem kritērijiem: 

Pasaules čempionāta SOLO dalībniekiem licences tiek piešķirtas, ja viņi pērn ir iekļuvuši TOP 20 

kopvērtējumā, Blakusvāģu un Kvadru dalībniekiem – TOP 10 kopvērtējumā. 

Eiropas čempionāta dalībniekiem licences tiek piešķirtas, ja viņi pērn ir iekļuvuši kopvērtējuma 

TOP 10. 

Savukārt MX65 un MX85 klašu braucējiem licenču atmaksa tiek piešķirta, ja viņi ir sasnieguši 

finālu Čehijā. 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 



 

8. Rīkojums “Par komisiju līdzdalību sociālajos tīklos” 

Komisija iepazīstas ar federācijas izdoto rīkojumu “Par komisiju līdzdalību sociālajos tīklos”. 

Rīkojuma saturs attiecināms uz piešķirto naudas summu kā līdzfinansējumu katrai komisijai, ko 

izmantot sava Latvijas čempionāta seriāla pārraidīšanai sociālajos tīklos. 

Komisija to pieņem zināšanai un izsaka priekšlikumus par naudas sadales proporcionalitāti. 

Priekšlikums nodots Egijai Skurbei izmaiņu ierosināšanai.  

 

9. Latvijas čempionāta izmaiņas MX65 un MX85 klasēm 

Sakarā ar to, ka Latvijas čempionāta 2. posma laikā Polijā norisinās Eiropas čempionāta Ziemeļu 

zonas atlases sacensības, komisija pārskata kalendāru attiecībā uz Latvijas čempionāta MX65 un 

MX85 klasēm. 

Lēmums: 

Komisija lemj veikt sekojošas izmaiņas Latvijas čempionāta gada nolikumā: 

Latvijas čempionāts motokrosā 2025. gada sezonā klasēm – MX65 un MX85 – gan individuālā 

ieskaitē, gan komandu ieskaitē notiek sekojošu sacensību posmu ietvaros:   

      Latvijas čempionāta 1.posms – Aizputē; 

Latvijas kausa 2.posms – Stendē*; 

Latvijas čempionāta 3.posms – Alojā; 

Latvijas čempionāta 4. posms – Kandavā; 

Latvijas čempionāta 5.posms – Stelpē 

*sacensības MX65 un MX85 klasēm notiks un tiks vērtētas pēc Latvijas čempionāta nolikuma, 

tai skaitā tiks attiecīgi pagarināti braucienu ilgumi. 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

PRET: Neviens 

 

10. Laika kontroles piedāvājumi līguma noslēgšanai 

Komisija, gatavojoties sacensību sezonai ir apzinājusi iespējamos laika kontroles nodrošinātājus 

un ir saņēmusi divus piedāvājumus. Viens piedāvājums no kompānijas “ProTiming”, otrs 

piedāvājums no “Motorparks”. 

Lēmums: 

Komisija dod priekšroku piedāvājumam no kompānijas “Motorparks”, taču lūdz veikt izmaiņas 

un uzlabojumus piedāvājumā. Pēc piedāvājuma uzlabošanas un attiecīgo prasību izpildīšanu 

komisija ir gatava slēgt līgumu ar kompāniju “Motorparks” 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 



10.1. Organizatora līguma papildinājums 

Attiecīgi izvēlētajam hronometrāžas piedāvājumam komisija nosaka konkretizēt 

punktu Organizatora līgumā, Organizatora pienākumus papildināt ar punktu par 

papildus transponderiem: 

Ja sacensībās tiks izmantoti vairāk par 200 transponderiem, samaksu par papildus 

transponderu izmantošanu - 5Eur + pvn / gb - sedz organizators. 

 

11. Mehāniķu un Treneru licences 

Komisija diskutē par 2 jaunu pozīciju ieviešanu licencēs: 

MEHĀNIĶIS un TRENERIS 

Lēmums: 

2025. gada motokrosa sezonā ieviest sekojošas licences ar attiecīgajiem priekšrocībām: 

MEHĀNIĶA LICENCE 

Priekšrocības: 

• Ieeja sacensībās bez maksas (obligāti jāuzrāda plastikāta licenci pie ieejas) 

• Aproce mehāniķu zonai 

• Iebraukšana dalībnieku laukumā 

Cena: 

Licences cena – 100Eur + pvn 

Iespēja pievienot auto caurlaidi – 50Eur + pvn 

 

TRENERA LICENCE 

- Obligāti jāuzrāda trenera sertifikāts (Latvijas Sporta Federācijas Padomes atzīts sertifikāts) 

- Jābūt nelaimes gadījuma apdrošināšanai 

Priekšrocības: 

• Ieeja sacensībās bez maksas (obligāti jāuzrāda plastikāta licenci pie ieejas) 

• Aproce mehāniķu zonai 

• Iebraukšana dalībnieku laukumā 

• Iespēja atrasties trases iekšējā perimetrā 

Cena: 

Licences cena – 100Eur + pvn 

Iespēja pievienot auto caurlaidi – 50Eur + pvn 

 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 

12. Iesniegums no Raimonda Keiša 

Komisija ir saņēmusi iesniegumu no LaMSF A kategorijas motokrosa tiesneša Raimonda Keiša. 

Iesniegumā autors lūdz izskatīt priekšlikumu par stingrāku soda mēru ieviešanu motokrosā; 



papildināt noteikumu par MX50 klases braucēju vecāku atrašanos trasē; u.c. ar noteikumiem 

saistītos jautājumus. 

Lēmums: 

Komisija izskata iesniegumu un uzdot ģenerālsekretārei Egijai Skurbei sakārtot un pārskatīt 

motokrosa noteikumus līdz sezonas sākumam. 

 

 

Sēdes beigas: 17:00 

Sēdi protokolēja: Natālija Zeica 


